

Utred förutsättningar för kombinerade förenings- och fritidstjänster riktade till idrottsföreningar

Förutsättningarna för barn och ungdomars idrottande och fritid har förändrats under senaste decennierna. Pådrivande faktorer är bland annat sociala mediers framväxt, förändring av det ideella engagemanget, ökade krav och förväntningar från olika intressenter på idrottsföreningar utifrån exempelvis trygghets- och inkluderingsperspektiv. Till det kommer att barnkonventionen numera är lag. Idrottsföreningar förväntas göra mer med mindre resurser där den administrativa bördan i många fall ökar. Föreningarna står inför stora utmaningar framåt och behöver mer resurser för att driva och utveckla sin verksamhet för barn och ungdomar.

Den traditionella fritidsgården som växte fram från 1970-talet och framåt för att ge ungdomar ett alternativ till att "hänga på stan" har spelat ut sin roll. Linköpings kommun har gjort ambitiösa och resurskrävande satsningar på ungdoms- och fritidsverksamhet genom bland annat Ung Puls som haft fokus på Skäggetorp, Berga och Ryd. Inom fritidsgårdsverksamheten som flyttats från Barn- och ungdomsnämnden till Kultur- och fritidsnämnden finns det outnyttjade resurser.

En annan tydlig trend är att gränsen mellan vad som är fritid och organiserad föreningsverksamhet luckras upp. Det kommer initiativ från staten och regeringen via Riksidrottsförbundet (RF) om att få människor att röra på sig mer utifrån ett folkhälsoperspektiv. RF driver en omfattande rörelsesatsning riktad till barn genom samverkan förening och skola. Idrottsklivet är en tydlig satsning på att öka idrottandet och föreningslivet i prioriterade områden. Det riktas också resurser för att få individer +65 att motionera för att stärka hälsa och välmående.

Vi i Liberalerna ser hur vi med Linköpings samlade resurser kan stärka en modern fritidsverksamhet genom att föra över resurser från kommunal fritidsverksamhet till idrottsföreningar. Vi vill därför inrätta kombinerade tjänster för fritidsledare och föreningskonsulenter där ett första steg är en utredning och kartläggning. Dessa moderna fritids- och föreningsstjänster skulle ha till uppgift att arbeta med verksamhet både inom det kommunala uppdraget och genomföra aktiviteter som stärker idrottsföreningarnas verksamhet utifrån olika målgrupper. Modellen och arbetssättet skulle kunna undvika målkonflikter och suboptimering av kommunens knappa resurser inom en icke-lagstadgad verksamhet. Samtidigt skulle det innebära en värdefull insats för Linköpings idrottsföreningar och stadens föreningsliv.

Liberalerna yrkar att:

- Kartlägg på stadsdelsnivå, antalet fritidsledartjänster inom Linköpings kommun och antalet idrottsföreningar som har föreningskonsulenter anställda på hel eller deltid.

-Inventera antalet privata företag och projektfinansierade aktörer som har uppdrag att bedriva idrott och fritidsverksamhet riktat till barn och ungdomar samt de kommunala bidragens storlek.

-Utred hur idrottsföreningar och idrottsförbund som är verksamma Linköping kan stärkas för att ha föreningsanställningar och ta arbetsgivaransvar.

För Liberalerna i Linköping

Johan Thorén (L)